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Arbetsmarknadsdepartementet 
103 33 Stockholm 
 

Yttrande över Förbättrat informationsutbyte 
mellan Arbetsförmedlingen och kommuner (Ds 
2024:8) 
Myndigheten för delaktighet (MFD) arbetar med att främja, guida och stödja 
samhällets aktörer att genomföra sina uppdrag utifrån hela befolkningens behov 
och förutsättningar. MFD lämnar följande yttrande. 

Sammanfattning 
Myndigheten för delaktighet tillstyrker förslagen. 

Myndighetens synpunkter 
MFD tillstyrker förslagen i promemorian. Ett ökat informationsutbyte mellan 
kommuner och Arbetsförmedling kan förhoppningsvis bidra till att arbetssökande 
i högre grad får en komvuxutbildning som redan vid start är anpassad efter deras 
förutsättningar, vilket skulle kunna gynna personer med funktionsnedsättning och 
andra personer som står långt från arbetsmarknaden.  

I MFD:s tidigare yttranden som rör komvux (Växla yrke som vuxen – en 
reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna, SOU 2024:16  
liksom Utkast till lagrådsremiss Skärpta krav för sfi) har MFD uppmärksammat 
ett flertal förutsättningar och hinder som behöver åtgärdas för att personer med 
funktionsnedsättning i ökad utsträckning ska kunna ta del av och genomgå en 
komvux-utbildning runt om i landet. Några exempel är att: 
 

• Den ojämlika tillgången till stöd inom vuxenutbildningen behöver ses 
över. 

• Det saknas specifik reglering eller finansieringslösning gällande stöd, 
vilket innebär att det är upp till varje kommun att avgöra om den har 
förutsättningar att anpassa verksamheten genom att tillhandahålla 
vissa stöd till en viss utbildning. 

• För att undervisningen ska fungera tillfredsställande kan både 
individuella och strukturella åtgärder vara nödvändiga. Det kan handla 
om att lokaler måste tillgängliggöras, att individen får rätt hjälpmedel, 
anpassad litteratur, anpassningar av studietakt eller anpassad 
pedagogik. 
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• De begränsade möjligheterna till finansiering av studier som 
målgruppen för komvux som anpassad utbildning har är ett hinder för 
målgruppens övergång till arbete. 

• Även samhällets övriga stöd behöver utformas på ett ändamålsenligt 
sätt för att möta varje elevs behov. Det kan exempelvis handla om 
tillgång till transport till och från utbildningen, eller assistans och 
ledsagning. 

  

Ärendets handläggning 
I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Malin Ekman Aldén 
(beslutande), avdelningschef Pernilla Börjesson och utredare Karin Westling 
(föredragande) deltagit. 

Myndigheten för delaktighet  

[elektroniskt underskriven] 

Malin Ekman Aldén 
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